
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Aufgrund von Brückenarbeiten in Köln Deutz kommt es im o.g. Zeitraum zu Teilausfällen 
zwischen Köln Messe/Deutz ◄► Hürth-Kalscheuren. Fahrgäste werden gebeten, alternativ 
die Züge der Linie RB 48 und die Stadtbahnlinien zu nutzen. Die Details für die Fahrtrich-
tung Köln Messe/Deutz ► Euskirchen entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen. 
 
Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
zuginfo.nrw 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0202 515 62 515 
 

 
Stand: 09.07.2022 Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 

RB 24 RB 24 RB 24 RB 24 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 12 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 12 RE 22 RB 24
10463 10465 10467 10407 10409 10023 10413 10027 10415 4181 10029 10417 10031 10419 10035 10421 10039 10423 10041 10427 4185 10043 10429
6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8.
7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8.

Köln-Messe/Deutz ab 1:05 2:05 6:05 6:40 7:15 7:40 8:14 8:40 8:56 9:15 9:40 10:15 10:40 11:14 11:40 12:15 13:14 13:40 13:55 14:15 14:40
Köln Hbf an 1:08 2:08 6:08 6:43 7:18 7:43 8:17 8:43 9:00 9:18 9:43 10:18 10:43 11:18 11:43 12:18 13:17 13:43 13:58 14:18 14:43
Köln Hbf ab 0:11 1:11 2:11 6:11 6:46 7:21 7:46 8:21 8:46 9:05 9:21 9:46 10:21 10:46 11:21 11:46 12:21 12:46 13:21 13:46 14:05 14:21 14:46
Köln West  0:16 1:16 2:16 6:16 6:51 7:26 7:51 8:26 8:51 | 9:26 9:51 10:26 10:51 11:26 11:51 12:26 12:51 13:26 13:51 | 14:26 14:51
Köln Süd  0:19 1:19 2:19 6:19 6:54 7:29 7:54 8:29 8:54 9:12 9:29 9:54 10:29 10:54 11:29 11:54 12:29 12:54 13:29 13:54 14:12 14:29 14:54
Hürth-Kalscheuren an 0:23 1:23 2:23 6:23 6:59 | 7:59 | 8:59 | | 9:59 | 10:59 | 11:59 | 12:59 | 13:59 | | 14:59
Hürth-Kalscheuren ab 0:24 1:24 2:24 6:24 7:00 7:34 8:00 8:34 9:00 | 9:34 10:00 10:34 11:00 11:34 12:00 12:34 13:00 13:34 14:00 | 14:34 15:00
Brühl-Kierberg  0:29 1:29 2:29 6:29 7:04 7:38 8:04 | 9:04 | | 10:04 | 11:04 | 12:04 | 13:04 | 14:04 | | 15:04
Erftstadt  0:34 1:34 2:34 6:34 7:10 7:44 8:10 8:43 9:10 | 9:43 10:10 10:43 11:10 11:43 12:10 12:43 13:10 13:43 14:10 | 14:43 15:10
Weilerswist  0:39 1:39 2:39 6:39 7:15 7:50 8:15 8:49 9:15 | 9:49 10:15 10:49 11:15 11:49 12:15 12:49 13:15 13:49 14:15 | 14:49 15:15
Weilerswist-Derkum  0:44 1:44 2:44 6:44 7:20 | 8:20 | 9:20 | | 10:20 | 11:20 | 12:20 | 13:20 | 14:20 | | 15:20
Euskirchen-Großbüllesheim  0:47 1:47 2:47 6:47 7:23 | 8:23 | 9:23 | | 10:23 | 11:23 | 12:23 | 13:23 | 14:23 | | 15:23
Euskirchen an 0:53 1:53 2:53 6:53 7:28 7:58 8:28 8:57 9:28 9:39 9:57 10:28 10:57 11:28 11:57 12:28 12:57 13:28 13:57 14:28 14:39 14:57 15:28

RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 12 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RB 24 RB 24 RB 24 RB 24 RB 24 RB 24 RB 24 RB 24 RB 24
10045 10433 10049 10437 10051 10441 10053 10445 4187 10055 10447 10057 10449 10451 10453 10453 10455 10457 10457 10459 10461 10461

5.8. 5.8. 5.8. 5.8. 5./6.8.
6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6./7.8.
7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7./8.8.

Köln-Messe/Deutz ab 15:15 15:40 16:14 16:40 17:12 17:39 18:15 18:40 18:58 19:14 20:15 20:40 21:40 21:40 21:59 23:05 23:40 23:40
Köln Hbf an 15:18 15:43 16:17 16:43 17:15 17:42 18:18 18:43 19:01 19:18 20:18 20:43 21:43 21:43 22:02 23:08 23:43 23:43
Köln Hbf ab 15:21 15:46 16:21 16:46 17:21 17:45 18:21 18:47 19:05 19:21 19:43 20:21 20:46 21:11 21:46 21:46 22:11 22:46 22:46 23:11 23:46 23:46
Köln West  15:26 15:51 16:26 16:51 17:26 17:51 18:26 18:52 | 19:26 19:48 20:26 20:51 21:16 | | 22:16 22:51 22:51 23:16 23:51 23:51
Köln Süd  15:29 15:54 16:29 16:54 17:29 17:54 18:29 18:55 19:12 19:29 19:51 20:29 20:54 21:19 | | 22:19 22:54 22:54 23:19 23:53 23:54
Hürth-Kalscheuren an | 15:59 | 16:59 | 17:59 | 18:59 | | 19:56 | 20:59 21:23 21:57 21:57 22:23 22:59 22:59 23:23 0:00 23:59
Hürth-Kalscheuren ab 15:34 16:00 16:34 17:00 17:34 18:00 18:34 19:00 | 19:34 20:00 20:34 21:00 21:24 22:01 22:01 22:24 23:00 23:00 23:24 0:00 23:59
Brühl-Kierberg  | 16:04 | 17:04 | 18:04 | 19:04 | | 20:04 | 21:04 21:29 22:06 22:06 22:29 23:04 23:04 23:29 0:04 0:04
Erftstadt  15:43 16:10 16:43 17:10 17:43 18:10 18:43 19:10 | 19:43 20:10 20:43 21:10 21:34 22:12 22:12 22:34 23:10 23:10 23:34 0:10 0:10
Weilerswist  15:49 16:15 16:49 17:15 17:49 18:15 18:49 19:15 | 19:49 20:15 20:49 21:15 21:39 22:17 22:17 22:39 23:15 23:15 23:39 0:15 0:15
Weilerswist-Derkum  | 16:20 | 17:20 | 18:20 | 19:20 | | 20:20 | 21:20 21:44 22:22 22:22 22:44 23:20 23:20 23:44 0:20 0:20
Euskirchen-Großbüllesheim  | 16:23 | 17:23 | 18:23 | 19:23 | | 20:23 | 21:23 21:47 22:25 22:25 22:47 23:23 23:23 23:47 0:23 0:23
Euskirchen an 15:57 16:28 16:57 17:28 17:57 18:28 18:57 19:28 19:39 19:57 20:28 20:57 21:28 21:53 22:28 22:28 22:53 23:28 23:28 23:53 0:28 0:28

Linie
Zugnummer

Verkehrstage

23:00 = Zug-/Haltausfall
23:00 = zusätzlicher Halt

Fahrtrichtung Euskirchen

Fahrtrichtung Euskirchen
Linie
Zugnummer

Verkehrstage

Teilausfälle 
Köln Messe/Deutz ► Euskirchen 
5.8.2022 (21 Uhr) – 7.8.2022 (23:50 Uhr) 

RE 22 RE 12 

RB 24 



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Aufgrund von Brückenarbeiten in Köln Deutz kommt es im o.g. Zeitraum zu Teilausfällen 
zwischen Köln Messe/Deutz ◄► Hürth-Kalscheuren. Fahrgäste werden gebeten, alternativ 
die Züge der Linie RB 24 und die Stadtbahnlinien zu nutzen. Die Details für die Fahrtrich-
tung Euskirchen ► Köln Messe/Deutz entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen. 
 
Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
zuginfo.nrw 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0202 515 62 515 
 

 
Stand: 09.07.2022 Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 

RB 24 RB 24 RB 24 RB 24 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RE 12 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22
10452 10402 10406 10408 10412 10004 10414 10010 10418 10014 4184 10420 10018 10422 10022 10424 10024 10426 10028 10430 10032

6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8.
7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8.

Euskirchen ab 0:30 4:56 5:56 6:26 6:56 7:03 7:30 8:03 8:30 9:03 9:17 9:30 10:03 10:30 11:03 11:30 12:03 12:30 13:03 13:30 14:03
Euskirchen-Großbüllesheim  0:34 5:00 6:00 6:30 7:00 | 7:34 | 8:34 | | 9:34 | 10:34 | 11:34 | 12:34 | 13:34 |
Weilerswist-Derkum  0:37 5:03 6:03 6:33 7:03 | 7:37 | 8:37 | | 9:37 | 10:37 | 11:37 | 12:37 | 13:37 |
Weilerswist  0:42 5:08 6:08 6:39 7:08 7:11 7:42 8:11 8:42 9:11 | 9:42 10:11 10:42 11:11 11:42 12:11 12:42 13:11 13:42 14:11
Erftstadt  0:48 5:15 6:15 6:47 7:15 7:18 7:48 8:18 8:48 9:18 | 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18
Brühl-Kierberg  0:54 5:21 6:21 6:53 7:21 | 7:54 | 8:54 | | 9:54 | 10:54 | 11:54 | 12:54 | 13:54 |
Hürth-Kalscheuren an 0:58 5:25 6:25 6:57 7:26 7:27 7:58 8:27 8:58 9:27 | 9:58 10:27 10:58 11:27 11:58 12:27 12:58 13:27 13:58 14:27
Hürth-Kalscheuren ab 0:58 5:26 6:26 6:58 7:26 | 7:58 | 8:58 | | 9:58 | 10:58 | 11:58 | 12:58 | 13:58 |
Köln Süd  1:04 5:32 6:32 7:04 7:32 7:32 8:04 8:32 9:04 9:32 9:44 10:04 10:32 11:04 11:32 12:04 12:32 13:04 13:32 14:04 14:32
Köln West  1:07 5:35 6:35 7:07 7:35 7:35 8:07 8:35 9:07 9:35 | 10:07 10:35 11:07 11:35 12:07 12:35 13:07 13:35 14:07 14:35
Köln Hbf an 1:12 5:39 6:39 7:12 7:39 7:39 8:12 8:39 9:12 9:39 9:52 10:12 10:39 11:12 11:39 12:11 12:39 13:12 13:39 14:12 14:39
Köln Hbf ab 1:15 5:42 7:15 7:42 7:42 8:17 8:42 9:16 9:42 9:55 10:15 11:16 12:15 12:42 13:16 14:18 14:42
Köln-Messe/Deutz an 1:18 5:45 7:18 7:45 7:45 8:22 8:45 9:19 9:45 9:58 10:18 11:19 12:18 12:45 13:19 14:21 14:45

RE 12 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RE 12 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RE 22 RB 24 RB 24 RB 24
4186 10432 10036 10434 10040 10436 10042 10438 10044 10440 10048 4188 10442 10052 10444 10054 10446 10056 10448 10058 10450

5.8. 5.8. 5.8. 5.8. 5.8. 5./6.8.
6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6.8. 6./7.8.
7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7.8. 7./8.8.

Euskirchen ab 14:17 14:30 15:03 15:30 16:03 16:30 17:03 17:30 18:03 18:30 19:03 19:17 19:30 20:03 20:30 21:03 21:30 22:03 22:30 23:03 23:30
Euskirchen-Großbüllesheim  | 14:34 | 15:34 | 16:34 | 17:34 | 18:34 | | 19:34 | 20:34 | 21:34 | 22:34 | 23:34
Weilerswist-Derkum  | 14:37 | 15:37 | 16:37 | 17:37 | 18:37 | | 19:37 | 20:37 | 21:37 | 22:37 | 23:37
Weilerswist  | 14:42 15:11 15:42 16:11 16:42 17:11 17:42 18:11 18:42 19:11 | 19:42 20:11 20:42 21:11 21:42 22:11 22:42 23:11 23:42
Erftstadt  | 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 | 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48
Brühl-Kierberg  | 14:54 | 15:54 | 16:54 | 17:54 | 18:54 | | 19:54 | 20:54 | 21:54 | 22:54 | 23:54
Hürth-Kalscheuren an | 14:58 15:27 15:58 16:27 16:58 17:27 17:58 18:27 18:58 19:27 | 19:58 20:27 20:58 21:27 21:58 22:27 22:58 23:27 23:58
Hürth-Kalscheuren ab | 14:58 | 15:58 | 16:58 | 17:58 | 18:58 | | 19:58 | 20:58 | 21:59 | 23:01 | 23:58
Köln Süd  14:44 15:04 15:32 16:04 16:32 17:04 17:32 18:04 18:32 19:04 19:32 19:44 20:04 20:32 21:04 21:32 22:04 22:32 23:07 23:32 0:04
Köln West  | 15:07 15:35 16:07 16:35 17:07 17:35 18:07 18:35 19:07 19:35 | 20:07 20:35 21:07 21:35 22:07 22:35 23:10 23:35 0:07
Köln Hbf an 14:52 15:12 15:39 16:12 16:39 17:12 17:39 18:11 18:39 19:12 19:39 19:52 20:12 20:39 21:12 21:39 22:12 22:39 23:15 23:39 0:12
Köln Hbf ab 14:55 15:16 15:42 16:15 16:42 17:16 17:42 18:15 19:16 19:55 20:15 20:42 21:16 21:42 22:15 22:42 23:18 23:42 0:15
Köln-Messe/Deutz an 14:58 15:19 15:45 16:18 16:45 17:19 17:45 18:18 19:19 19:58 20:18 20:45 21:19 21:45 22:18 22:45 23:20 23:45 0:18

Fahrtrichtung Köln Messe/Deutz
Linie
Zugnummer

Verkehrstage

23:00 = Zug-/Haltausfall
23:00 = zusätzlicher Zug/Halt

Fahrtrichtung Köln Messe/Deutz
Linie
Zugnummer

Verkehrstage

 

Teilausfälle 
Euskirchen ► Köln Messe/Deutz 
5.8.2022 (21 Uhr) – 7.8.2022 (23:50 Uhr) 

RE 22 RE 12 

RB 24 


